
  

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu 
 

Název bakalářské práce: Jeho očima: Zkoumání zkušeností mužských partnerů ve vztazích 

ovlivněných endometriózou 

Autor: Karolína Beníčková 

Vedoucí práce: Mgr. Petra Coufalová 

Pracoviště: Psychologický ústav, Filozofická fakulta, Masarykova univerzity 

CÍL VÝZKUMU: Cílem této bakalářské diplomové práce je prozkoumat, jakým způsobem muži, 

kteří jsou v partnerském vztahu se ženou, diagnostikovanou s endometriózou, vnímají a prožívají 

dopady tohoto onemocnění na jejich partnerský vztah.  

KDO SE MŮŽE VÝZKUMU ZÚČASTNIT: Muži, jejichž partnerky byly diagnostikovány s 

endometriózou a tvoří spolu pár po dobu minimálně jednoho roku. 

VAŠE ROLE V TOMTO VÝZKUMU: Před sběrem dat od Vás budou zjišťovány vybrané 

demografické charakteristiky, uvedené níže (v části „Souhlas se zpracováním osobních údajů“).  

Pro sběr dat s Vámi bude veden polostrukturovaný rozhovor o délce cca 60 minut, který bude 

nahráván a následně přepsán do textové podoby.  

MOŽNÁ RIZIKA A NEPOHODLÍ: Tento výzkum je spojen s minimálními riziky. Některá témata 

či otázky mohou vést k emočnímu nepohodlí, neboť mohou být reflektovány citlivé a osobní 

záležitosti. V případě potřeby je možnost rozhovor přerušit, udělat přestávku nebo se rozhodnout 

neodpovědět na jakékoli otázky dle Vašeho zvážení. 

MOŽNÉ PŘÍNOSY: Mezi možné přínosy této studie může spadat například zvýšení povědomí o 

endometrióze a jejím vlivu na partnery, lepší pochopení psychických a emocionálních potřeb 

partnerů či příspěvek k dalšímu výzkumu. 

DOBROVOLNÁ ÚČAST A ODSTOUPENÍ: Účast ve výzkumu je zcela dobrovolná a je tedy 

možnost se rozhodnout z výzkumu odstoupit kdykoli před rozhovorem, během rozhovoru a do konce 

setkání, které proběhlo za účelem provedení rozhovoru, a to bez udání důvodu. 

ZACHÁZENÍ S DATY: Z rozhovorů bude pořízen audio záznam, ke kterému bude mít přístup 

pouze autorka bakalářské práce. Záznam bude ponechán v průběhu analýzy dat a po jejím dokončení 

bude smazán nejpozději v dubnu 2025. Veškeré identifikační údaje účastníků budou pozměněny či 

vymazány, aby bylo zachováno soukromí a anonymita účastníků. Po smazání nahrávky zůstane 

anonymizovaný přepis rozhovoru, avšak nespojitelný s konkrétním člověkem. Informace poskytnuté 

v rozhovorech budou v anonymní podobě použity jen pro účely bakalářské práce a pro navazující 

publikace či akademické účely. 

PRO DALŠÍ INFORMACE: V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností je možnost se obrátit na 

autorku bakalářské práce na e-mail 528396@mail.muni.cz 

mailto:528396@mail.muni.cz


Stránka 2 z 2 
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 

Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 

• věk 

• délka trvání partnerského vztahu 

• doba uplynulá od stanovení diagnózy endometriózy u partnerky 

• audio nahrávka rozhovoru 

 

Jak budou osobní údaje zpracovávány? 

Z rozhovorů bude pořízen audio záznam, ke kterému bude mít přístup pouze autorka bakalářské 

práce. Veškeré identifikační údaje účastníků budou pozměněny či vymazány, aby bylo zachováno 

soukromí a anonymita účastníků. Informace poskytnuté v rozhovorech budou použity jen pro účely 

bakalářské práce a pro navazující publikace či akademické účely. 

Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 

Audio záznam bude ponechán v průběhu analýzy dat a po jejím dokončení bude smazán nejpozději 

v dubnu 2025. 
 

Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU 

2016/679, GDPR) 

Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely výzkumu 

v oblasti psychologie. 

Správce osobních údajů: Karolína Beníčková, Arne Nováka 1, 602 00 Brno-střed, Česká republika, 

528396@mail.muni.cz  

Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů Masarykovy univerzity: poverenec@muni.cz 

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 

- požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, 

popřípadě omezení zpracování, 

- podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) v případě, 

že se domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy; 

- souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže kdykoliv odvolat, aniž by za to hrozila 

jakákoliv sankce či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce osobních údajů. 

Zákonnost zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 

 

 

 

Na základě výše uvedených informací souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro 

výzkumné účely. 

 

 

Jméno a příjmení: ………………………………………………….    Podpis:  

 

 

V ………………………… dne: …………………………  

mailto:poverenec@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz

